
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  559  del 31/12/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DELL'ABRUZZO 
DEL 10 FEBBRAIO 2019 - AFFIDAMENTO PRESTAZIONE DI SERVIZI

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 31/12/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



     IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
PREMESSO che, in occasione delle Elezioni Regionali del 10 febbraio 2019, al fine di garantire il 
regolare espletamento delle funzioni e degli adempimenti connessi con la consultazione elettorale, 
è necessario assicurare: 
– il ritiro e la consegna delle tessere elettorali; 
– l’ implementazione dati delle Sezioni elettorali; 
– la predisposizione di atti e certificazioni connessi con l’ espletamento dell’ esercizio del voto 

(carte di identità, duplicati tessere elettorali, ecc.); 
– la predisposizione di tabelloni per la propaganda, l’ affissione di manifesti e l’ approntamento 

dei seggi elettorali; 
 

RILEVATO che questo Comune ha in essere con la Castel di Sangro Servizi S.r.l., società a totale 
partecipazione pubblica,  un affidamento diretto “in house” ai sensi degli articoli 5 e 192 del 
D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii., inerente alcune attività di servizi tecnico-amministrativi, come 
previste  dallo statuto della stessa società; 
 
ATTESO CHE: 
 

• l’importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

• non è attiva Convenzione CONSIP relativa a servizi comparabili a quelli da acquisire; 
• il Servizio da acquisire non è presente sul MEPA; 

 
VERIFICATO pertanto che ricorrono le condizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 
50/2016, per procedere ad un affidamento diretto; 
 
RITENUTO indispensabile assicurare, in tempi brevi, le esigenze di pubblico interesse 
rappresentate in premessa, procedendo all’affidamento alla Castel di Sangro Servizi S.r.l., per una 
spesa complessiva di € 2.000,00, oltre IVA; 
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali, 
 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di avvalersi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),  del D.Lgs. n. 50/2016, della prestazione di 

servizi della  Castel di Sangro Servizi S.r.l., P.IVA 01714910666, corrente in Castel di Sangro , 
Piazza Teofilo Patini,  per assicurare: 
• il ritiro e la consegna delle tessere elettorali; 
• l’ implementazione dati delle Sezioni elettorali; 
• predisposizione atti e certificazioni connesse con l’ espletamento dell’ esercizio del voto 

(carte di identità, duplicati tessere elettorali, ecc.); 
• la predisposizione di tabelloni per la propaganda diretta, l’affissione di manifesti e l’ 

approntamento dei seggi elettorali; 
al fine di garantire, in occasione delle Elezioni Regionali del 10 febbraio 2019,  il regolare 
espletamento delle funzioni e degli adempimenti connessi con la consultazione referendaria; 
 

2. Di dare atto che la spesa presunta pari ad € 2.000,00, oltre IVA, trova copertura nel Bilancio di 
previsione 2019 – 2021 in corso di formazione, con imputazione al  Cap. 40025/2, “Spese per 
consultazioni elettorali sostenute per altre PP.AA.”; 
 



3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con atto successivo e separato, a soddisfacente 
avvenute prestazioni e previa acquisizione di regolare fattura commerciale; 
 

4. Di trasmettere la presente al Settore Finanziario, per quanto di competenza. 
 
 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 09/01/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/01/2019


